
 

2024 年９月 2 日 

国際ロータリー第 2720 地区 

クラブ会長・会長エレクト各位 

国際ロータリー第 2720 地区 

2025-26 年度ガバナー 藤田千克由 

      2025-26 年度地区幹事  財津 公明 

 

 第９回こども屋台選手権のご案内 

 

拝啓  

初秋の候、国際ロータリー第 2720 地区の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと

お慶び申し上げます。日頃より地区ロータリー活動に対しひとかたならぬご尽力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、第９回こども屋台選手権が別紙の要綱で開催されますので、地区のみな様にご案内

致します。当行事は現在、大分中央ＲＣと連携協定を締結している NPO 法人地域の宝育成

センターが主催していますが、ガバナーエレクト藤田千克由が 2013 年の初回開催時から企画

発案し、今回大分県開催第 9 回を迎えるとともに、東京や横浜をはじめ全国に拡大しつつあ

るイベントです。子どもたちに地域の食文化を学んだり、調理や販売体験を通じて働くこと

を経験したりする貴重な機会を提供しています。 

 藤田年度ではこのこども屋台を地区大会に招致し、ロータリーキッズ育成の可能性を探り

ます。つきましては、今回の機会にぜひたくさんのロータリアンの方々に本イベントを訪れ

て頂き、参加児童の料理と笑顔をご覧頂けましたら幸甚に存じます。 

敬具 

 

 

 

問い合わせ先  

2024-25 年度ガバナー事務局担当地区副幹事 植山朋代 

   E-mail : ri2720gnpo@gmail.com 

          携帯：09015119095 


